

تشریح اقدامات معاونت توسعه دانشگاه در خصوص بیماری کرونا



دکتر سید یعقوب فتح الهی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی تبریز : حوزه مسئولیت معاونت توسعه در رابطه با پشتیبانی واحدهای بهداشتی، درمانی و بیمارستانها و ارائه خدمات مورد نیاز به مردم است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر سید یعقوب فتح الهی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی تبریز در خصوص فعالیت های انجام یافته توسط معاونت توسعه در موضوع بیماری کرونا، اظهار کرد: براساس دستور العمل مقابله با بیماری کرونا، حوزه ی مسئولیت معاونت توسعه در رابطه با پشتیبانی واحدهای بهداشتی، درمانی و بیمارستانها و ارائه ی خدمات مورد نیاز به مردم است.

وی افزود: از اوایل اسفندماه این کمیته در استان ما نیز تشکیل شد و با توجه به مسئولیتی که بر عهده ی این معاونت گذاشته شد، سعی کردیم آنچه که در توان داریم برای ارائه ی خدمات مطلوب به مردم به کار بگیریم.

وی بیان کرد: به دنبال اجرای موفق طرح تحول سلامت در کشور، تقریباً بخش های ویژه ی تخصصی ما و تعداد تخت های مراقبت ویژه ی بیمارستان های استان دو برابر شده و این امر اطمینان خاطر برای ارائه دهندگان خدمت است.

وی با بیان اینکه به تعداد کافی تخت مراقبت ویژه با امکانات کامل در استان وجود دارد، گفت: در حال حاضر بیش از ۳۰ نفر بیمار نیازمند مراقبت ویژه در بزرگ ترین بیمارستان تبریز یعنی مرکز امام رضا (ع) بستری هستند در حالی که سه چهار برابر تعداد بیماران، تخت و دستگاه تنفس مصنوعی آماده به کار داریم و بیماران می توانند خدمات لازم را در سریع ترین زمان دریافت کنند.

وی در رابطه با بهسازی بخش های بستری، گفت: اورژانس تمامی بیمارستان های استان بهینه سازی یا احداث شده اند و امکاناتی فراهم شده تا براساس اصول علمی بخش ها را جدا کرده و خدمات متفاوتی به بیماران مختلف ارائه شود.

وی بیان کرد: اکثر مراکز سلامت نقاط استان تجدید بنا یا بهسازی شده اند و از نظر فیزیکی آمادگی لازم برای پذیرش بیماران و کسب خدمات مورد نیاز را دارند.

وی با بیان این که تجهیزات پزشکی مورد نیاز بیمارستانها نیز به طور کامل و حتی بیش از نیاز بیماران فعلی، تامین شده است، گفت: برخی شایعات در فضای مجازی مبنی بر کمبود تجهیزات پزشکی و درمان جوانان به جای سالمندان، پخش شده بود؛ در حالی که چنین امری امکان ندارد و تجهیزات و امکانات پزشکی نه تنها به مقدار کافی وجود دارد بلکه در وضعیت فعلی بیشتر از میزان نیاز بیماران فعلی در بیمارستانها است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر چندین دستگاه برای بیماران حمایت تنفسی نیز برای بیمارستان امام رضا تبریز خریداری شده است، گفت: این دستگاهها را برای اینکه بتوانیم کل استان را در مقابل هجوم بیش از حد بیماران پوشش دهیم، خریداری کردیم تا علاوه بر دستگاه های ثابت از دستگاه های پورتابل نیز در بخش های عادی استفاده کنیم تا خللی در ارائه خدمات به بیماران ایجاد نشود.

دکتر فتح الهی خاطرنشان کرد: هیچ بیماری به بیرون از بیمارستان برای تشخیص ارجاع داده نمی شود و تمامی بیماران خدمات مورد نیاز اعم از: رادیولوژی، آزمایشگاه و سی تی اسکن را در مراکز و بیمارستان های دانشگاهی دریافت می کنند.

وی افزود: تاکنون هیچ کدام از همکاران بیمارستانی حتی لحظه ای بدون مراقبت های حفاظتی لازم وارد بخش نشده اند، ما در این راستا حتی کالا یا برخی لوازم را چندین برابر قیمت از بازار آزاد برای حفاظت از همکاران بیمارستانی خریداری کردیم تا هیچ کدام از همکاران دلهره ای برای آلودگی به بیماری را نداشته باشد.

وی بیان کرد: برخی از ما ایراد می گیرند که چرا همکاران از وسایل حفاظتی در بخش های درمان بیماران غیر کرونایی استفاده می کنند و استفاده از ماسک و دستکش را ضروری نمی دانند؛ در حالی که همکاران بخش های مختلف بیمارستان با افراد زیادی که احتمال دارد کرونایی باشند، مواجه می شوند بنابراین خود را ملزم به تامین مایحتاج بهداشتی و مراقبتی همکاران می دانیم.

وی در رابطه با تامین داروی مورد نیاز بیماران در بخش های بستری، گفت: هیچ کمبودی در تامین داروی مورد نیاز بیماران استان وجود ندارد و حتی برخی از آن ها خارج از مجاری قانونی نیز تامین شده و در اختیار بیماران مراکز درمان و بیمارستان های استان قرار می گیرد.

وی در رابطه با تامین نیروی انسانی، گفت: همکاران در ستاد دانشگاه خود را ملزم می دانند تا منابع انسانی مورد نیاز بیمارستانها و بخش هایی که درگیر بیماران کرونایی هستند، را تامین کنند. بر همین اساس افراد جدید استخدام از طریق فراخوان و با مجوز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شروع به کار کرده اند.

وی در ادامه افزود: همچنین ۲۶۰ نفر از گروه پرستاران جدیدالاستخدام منجمه نیروهای بیمارستان جدید الاحداث مردانی آذر به منظور خدمات رسانی به بیماران حاد تنفسی به سایر بیمارستان های تبریز معرفی شده اند.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه خاطرنشان کرد: از اول اسفندماه سال گذشته، جزو اولین دانشگاهها بودیم که در آن افزایش حقوق اتفاق افتاد و با پیگیری های ریاست دانشگاه، حقوق اسفندماه بر پایه و اساس احکام جدید پرداخت شد، علاوه بر آن مقرر شده کمک هایی برای بخش های درمان نارسایی های حاد تنفسی پرداخت شود که به محض تخصیص اعتبار در بخش درمان و بهداشت پرداخت خواهد شد.

وی افزود: پیگیری های مکرر برای تامین اعتبار جهت پرداخت کارانه و اضافه کاری انجام می شود تا در سریع ترین زمان به همکاران پرداخت شود.

وی در رابطه با هزینه ی بیمارانی که به عنوان بیمار کرونایی به مراکز بهداشتی یا بیمارستانها مراجعه می کنند، گفت: براساس دستور العمل، بیمارانی که به مراکز بهداشتی مراجعه می کنند، تمامی خدمات اعم از معاینه و دارو را به طور رایگان دریافت می کنند.

وی خاطرنشان کرد: همچنین بیمارانی که در بیمارستان های دانشگاهی بستری می شوند تمامی خدمات به آن ها، باید از طریق بیمارستان ارائه شود و هزینه ی آن بسته به بیمه ی فرد، از بیمه ی مربوطه اخذ می شود و بیماران تنها ۱۰ درصد هزینه را پرداخت می کنند.

وی افزود: کسانی که توان پرداخت هزینه ی ۱۰ درصد برای دریافت خدمات درمانی را ندارند، از طریق مددکاری نیز شامل تخفیف می شوند و پولی از آن ها اخذ نمی شود.